
Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, ne baze nenit 8 te Ligjit te Pun& Nr 
03/L-212, Udhezimit Administrativ Nr.14/2011, per Rregullimin e Procedurave per 
Themelirnin e MarredhtSnies st! Pun& ne Sektorin Publik , shpall: 

K O N K U R S  

Komuna e Istogut Republika e Kosoves 

Titulli i vendit te pun&: Mjek-e i/e Mjekesise st4 Pergjithshme 
Numri i references 53/019 
Numri i Ekzekutuesve 2 (dy) 
Niveli i Pages: Koeficienti 7.2 
Kohezgjatja e Emerimit: Ne kohe te pa caktuar 
OrGt e Punes: 40 Ore 
Puna Provuese : 6 muaj 

Punet dhe detyrat: 

Drejtorati per Shendetesi dhe Mireqenje 
Sociale 

Sigurimi i sherbimeve shendetesore ne mbrojtjen paresore; 
Kujdesi per shgndetin e pacienteve, pershkruan dhe administron 
tretmanet, medikamentet dhe i zbaton masat tjera sheruese; 
Ndihmon ne parandalimin e semundjeve dhe ~rregullimeve duke 
keshilluar pacientet dhe popullaten ne lidhje me pastertine dhe 
shendetin ne pergjithesi; 
Jep udhezime me shkrim dhe me goje per trajtim te pacientit; 
Pershkruan dhe administron medikamente; 
Udhezon pacientet te specialistet mjekesore dhe shkemben te dhenat 
relevante mjekesore 
Perpilon me shkrim lidhur me punen dhe veprimet e tij; 
Ndermerr aktivitetet per edukimin shendeti+sori! te popullates; 
Kryen detyra te tjera ashtu si kerkon mbikqyresi nG mbarevajtjen e pun& 
ku Gshte i punesuar; 
Ndihmon dhe siguron miresjellje e kujdes te veqant ne lemin ne te cilin 
eshte trajnuar 
Mban kujdestarine sipas radhes dhe kryen pune te tjera sipas kerkeses se 
eprorit; 
Kryen detyra tG veqanta ne lidhje me profesionin e tij. 
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Shkollimi i kerkuar: Diplome Universitare- Fakulteti i Mjekesise drejtimi Mjekesia 
e Pergjithshme. 

Aftesiv pervoja dhe atributet e tjera: 

Minimum stazhi i Obliguar Profesional; 
Te jete i licencuar; 
Pervoja e pun& e deshirueshme; 
Shkathtesi per komunikim planifikim te punes dhe udheheqje te ekipit; 
Shkathtesi hulumtuese, analitike vleresuese dhe dhenja e keshillave 
profesionale; 
Aftesi per permbushjen e detyrave dhe puneve nen presion. 
Njohja e pun& me kompjuter e deshirueshme ; 

Dokumentet e kerkuara: 

Diploma e fakultetit te Mjekesise; 
Certifikaten e Licences; 
Deshmi per pervojen e punes nese ka; 
Dokumenti i Identifikimit; 
Certifikata qe nuk jeni nen hetime. 

Te drejte per punesim kane te gjithe personat e moshes madhore tG cilet kane zotesi per 
te vepruar, jane ne posedim te drejtave civile dhe politike , kane pergatitjen e nevojshme 
arsimore dhe aftesine e duhur per kryerjen e detyrave te punes. 
Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpalljes ne mjetet e informimit. 
Kandidatet e interesuar mund ti marrin aplikacionet qdo dite pune , ne Qendren per 
Sherbim me Qytetar , kati i I-re zyra nr.lOO dhe aplikacionet e plotesuara dorezohen ne 
te njejten zyre. 
Me Kandidatet te cilet kane konkuruar, do te mbahet intervista nga komisioni . 
Per daten dhe kohen e mbajtjes se intervistes, kandidatet do te njoftohen me kohe. 

Verejtje: Aplikacionet e derguara pas dates se fundit dhe k~rkesat e pa komple& 
nuk do te pranohen. 


